
M

Código

Comunidad

Lingüística*
H

Código

Comunidad

Lingüística*

M H M H M H M H M H

1 21 1 5 1 6

   0 0

0 0

1 11 1 11 24 9 25 10

1 17 1 1   1 1

1 10   0 1

0 0

1 10 1 1 42 44 1 1 44 46

10 11 1 5 10 1

4 10 0 4

2 11 0 2

  1 16 0 1

1 21 0 1

0 0

2 10 31 6 31 8

      0 0

   0 0

 0 0

SUB-TOTAL 13 16 0 0 0 0 98 64 1 1 112 81
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COMISIÓN PRESIDENCIAL POR LA PAZ Y LOS DERECHOS HUMANOS -COPADEH-

INFORME SOCIOLINGÜISTICO CONSOLIDADO (MENSUAL)

DEPARTAMENTO O UNIDAD:      DESEFOPAZ                 MES QUE CORRESPONDE:         Septiembre (consolidado) 2023

0

0

1

1

7

1

31-59 años

(DECRETO No. 57-2008 Art. 10 Númeral 28)

MAYA 

TOTAL DE 

PERSONAS 

ATENDIDASOTRO

60 años en adelante

2

0

4

2

193

39

NO INDÍGENA

13-18 años

0

LADINO/MESTIZO

19-30 años

35

0

TOTAL

RANGO DE EDAD
GARÍFUNA XINKA

INDÍGENA

Akateka

Ch'orti'

Chalchiteka

M = MUJER

90

REFERENCIA

11

0

0

H = HOMBRE

Tektiteka

Sipakapense

Tz'utujil

Achi
CÓDIGOS COMUNIDADES LINGÜÍSTICAS

Q'anjob'al

Mam

Mopan

Poqomchi'

Poqomam

Itza' Sakapulteka

Chuj

Awakateka

Uspanteka

Ixil

Jakalteka

K'iche'

Kaqchikel

Q'eqchi


